



**TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
PER LA VALLE D'AOSTA**

Decreto n. 53 del 25 agosto 2022

Esercizio finanziario 2022

OGGETTO: “Impegno di spesa relativo al noleggio di una apparecchiatura multifunzione A4/A3 Kyocera TASKalfa 3511i, per gruppi di medie dimensioni con produttività trimestrale massima pari a 30.000 prodotti, interfaccia di rete ethernet 10 Base T 100, funzione scanner e relativo software di gestione delle funzionalità a mezzo rete LAN – CIG Z4836418D8”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”;

VISTA la legge 6 dicembre 1971, n. 1074 e successive modificazioni di istituzione dei Tribunali Amministrativi regionali;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato 6 febbraio 2012, recante il “Regolamento per l'esercizio dell'autonomia finanziaria da parte della Giustizia amministrativa”, come modificato con decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 46 del 12 settembre 2012;

VISTA la nota del Segretario generale della Giustizia amministrativa del 5 febbraio 2014, prot. n. 2915 all'oggetto “Procedure per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. Modulistica per i decreti di impegno di spesa, di pagamento su impegno di spesa e di pagamento ad impegno contemporaneo”;

VISTA la disposizione del Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa n. 3 del 19/06/2017, ad oggetto: “Direttiva per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla

soglia di rilevanza comunitaria (art. 36 D.lgs. 50/2016 come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 19/04/2017, n. 56);

RICHIAMATO a presupposto del presente il proprio decreto n. 34 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto: “Decreto a contrarre e aggiudicazione definitiva per il noleggio di una apparecchiatura multifunzione A4/A3 Kyocera TASKalfa 3511i, per gruppi di medie dimensioni con produttività trimestrale massima pari a 30.000 prodotti, interfaccia di rete ethernet 10 Base T 100, funzione scanner e relativo software di gestione delle funzionalità a mezzo rete LAN – CIG **Z4836418D8**”.

VISTA la legge 27 aprile 1982, n. 186 “Ordinamento della giurisdizione amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del consiglio di Stato e dei tribunali amministrativi regionali”, nonché il Decreto del Presidente del Consiglio di Stato del gennaio 2018 “Regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della giustizia amministrativa”;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara derivato **Z4836418D8**;

VISTA la nota n. 43198 del 27/12/2021 del Segretario delegato dei TT.AA.RR. con cui è stata comunicata l’assegnazione dei fondi per l’esercizio finanziario 2022 per le esigenze ordinarie di questo Tribunale, assegnazione approvata nella seduta del C.P.G.A. in data 16.12.2021;

ATTESO che la spesa da sostenere è funzionale al buon andamento della struttura e proporzionale allo scopo dell’acquisto;

VISTO l’art. 118, commi 3 e 6, del D.lgs. n. 163/2006 e atteso che questa Amministrazione non ha autorizzato alcun subappalto e che la ditta in questione risulta regolare nella sua posizione contributiva e previdenziale;

PRESO ATTO che il fornitore ha dichiarato di ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ed ha altresì provveduto ad inoltrare a questo ufficio tutti gli atti debitamente firmati come da prot. n. 420 E in data 15.06.2022 di questo Tribunale;

VISTA l’offerta economica formulata dalla ditta Kyocera Document Solution Italia S.p.a. corrente in Milano, Via Monfalcone n. 15 (C.F.) che qui si riassume:

OFFERTA ECONOMICA PER IL PERIODO DAL 27.05.2022 AL 26.05.2023 FORMULATA DALLA DITTA USCENTE KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA S.P.A.					
Canone trimestrale	€ 88,00	i.v.a. 22%	€ 19,36	Totale	€ 107,36

RITENUTO di dover impegnare la somma di la somma di € 214,72 per il corrente e.f., per il servizio indicato in oggetto, e per l’e.f. 2023 € 214,72, in favore della società Kyocera Document Solution Italia S.p.a. - Via Monfalcone n. 15 20132 – Milano (C.F.), sul capitolo n. 2287 “Spese per acquisto di cancelleria di stampati speciali e per quanto altro possa occorrere per il funzionamento degli uffici - Noleggio restauro mobili - Noleggio macchine e impianti” “piano di gestione 26” voce “noleggio macchine d’ufficio non informatiche”, dello stato di previsione del

Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria come preventivamente riscontrato sulla piattaforma SICOGE;

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse ai sensi di legge;

Per questi motivi, propone di:

DECRETARE

1. **DI IMPEGNARE** la somma di € 214,72 per il corrente e.f., per il servizio indicato in oggetto, per l'e.f. 2023 la somma di € 214,72, tutti i.v.a. inclusa, in favore della ditta Kyocera Document Solution Italia S.p.a. - Via Monfalcone n. 15 20132 – Milano (C.F. _____);
2. **DI RIBADIRE** che l'onere finanziario di cui al presente decreto grava sulle disponibilità del capitolo n. 2287 “Spese per acquisto di cancelleria di stampati speciali e per quanto altro possa occorrere per il funzionamento degli uffici - Noleggio restauro mobili - Noleggio macchine e impianti” “piano di gestione 26” voce “noleggio macchine d’ufficio non informatiche”, dello stato di previsione del Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali, nonché per l'e.f. 2023 mediante apposita clausola del medesimo impegno, dello stato di previsione del Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali;
3. **DI TRASMETTERE** il presente decreto all’Ufficio centrale di Bilancio e Ragioneria per il seguito di competenza;
4. **DI COMUNICARE** i contenuti del presente atto alla Società interessata;
5. **DI PUBBLICARE** il presente atto sul sito istituzionale nel link “Amministrazione trasparente” sez. bandi di gara e contratti ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 50/2017 e del D.lgs. n. 33/2013 e rispettive modificazioni ed integrazioni, previo oscuramento dei dati sensibili.

l’Assistente amministrativo
R.U.P. Barbara TAMONE



BARBARA TAMONE
25.08.2022 10:47:32
GMT+01:00

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la sopra estesa proposta di decreto e ritenutala meritevole di condivisione;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi nell'adozione del presente atto, ai sensi delle vigenti previsioni normative;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare e far propria la proposta di decreto sopra riportata e che qui si intende integralmente trascritta, disponendo la nomina a responsabile del procedimento nell'assistente amministrativo Barbara Tamone, unico dipendente iscritto all'apposita sezione dei RUP.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Nadia Palma

Decreto di impegno a Sicoge	N. 3583/2022
Camicia	N. 3583



PALMA
NADIA
25.08.2022
10:31:39
GMT+00:00